tenis, *inquit*, *S. Melanii* *Præsulis*. *Colitur* *eo* *die* *Coresopiti* *in* *Britannia* *inferiore*, *ut* *ex* *illius* *Ecclesiae* *Breviario* *liquet*.

5 *xii* *Octobris* *S. Melaniam* *Episcopum* *Confessorem* *exhibet* *ms. Martyrologium* *Carthusiae* *Ultrajectinae*. *Confessorem* *solum* *vocant* *Carthusiani* *Coloniens.* *in* *Addit. ad* *Usuardum*. *At* *distincte* *ms. Florarium*: *Redonis* *civitate* *S. Melanii* *Confessoris*. *Aliqua* *fortassis* *eo* *die* *facta* *Reliquiarum* *ejus* *translatio*. *Certe* *Argentraus* *Hist. Britan.* *lib. 4*, *cap. 16*, *tradit* *anno* *Christi* *mcccxxxi*, *ab* *Archiepiscopo* *Turonensi* *ad* *Prulliacum* *castrum*, *vulgo* *Preully*, *diocesis* *Turonensis*, *S. Melanii* *corpus* *esse* *translatum*. *Est* *Prulliacum* *Baroniae* *titulo* *insigne* *oppidum*, *ad* *Clayam* *fluvium*; *ubi* *Ordinis* *Benedictini* *caenobium* *S. Petro* *dicatum*, *ut* *testis* *est* *Claudius* *Robertus*. *Si* *haec* *celebratur* *translatio*, *non* *saltem* *vi* *aut* *xii* *Novembris*; *nam* *quae* *citavimus* *Martyrologia*, *iis* *diebus* *consignantia* *S. Melanii* *memoriam*, *ea* *hac* *translationem* *antiquiora* *sunt*.

6 *Vitam* *S. Melanii* *a* *coetaneo* *auctore*, *ut* *Tom. 1* *Vita et miracula* *Rerum Francie*. *Du-Chesnius* *censet*, *conscriptam*, *ex* *veteri* *ms.* *mih* *transmisit* *eruditissimus* *atque* *humanissimus* *Jacobus* *Sirmondus* *Noster*: *ejusdem* *aliud* *exemplar* *e* *Britannia* *nactus* *sum* *opera* *Jacobi* *Bernardi* *Nostri*; *utrumque* *cum* *ms. codice* *S. Mariae* *de* *Ripatorio* *et* *Breviario* *Ecclesiae* *Coresopitensis*, *contuli*. *Priores* *duo* *codices* *vite* *addita* *habebant* *sequentia*, *quae* *et* *nos* *hic* *damus*; *S. Gregorii* *Turonensis* *libri* *de* *Gloria* *Confess.* *caput* *33*. *Miracula* *in* *Cenomanis* *patrata*, *auctore* *Gervasio* *Archiepiscopo* *Remensi*: *Miraculum* *apud* *Rhedonas* *factum*, *descriptumque* *ab* *Anonymo* *monasterii* *S. Melanii*, *ut* *apparet*, *monacho*. *Ejusdem* *sancti* *Antistitis* *vitam* *Galliae* *edidit* *Paschalis* *Robinius*, *e* *pluribus* *verum* *sacrarum* *Scriptoribus*, *Legendariis*, *Conciliis*, *Annalibus* *Francicis*, *Britannicis*, *Andegavensibus*, ac

Breviario *Ecclesiae* *Rhedonensis*, *collectam*. *Tradit* *vero* *inter* *alia*, *anno* *vcccclm*, *cum* *Nannetas* *populati* *essent* *Normanni*, *S. Melanii* *corpus* *Bituricam* *fuisse* *deportatum*. *Franciscus* *Lanovius* *in* *Syntagmate* *historico* *de* *Sanctis* *Franciae* *Cancellariis*, *primo* *loco* *S. Melaniam* *recenset*, *vitamque* *ejus* *a* *Cornelio* *Grasio* *Carthusiano* *scriptam*, *Notis* *illustrat*. *Agit* *de* *S. Melanio* *Vincentius* *Bellovac.* *Spec. hist.* *lib. 21*, *cap. 23* et *24*. *Petrus* *de* *Natalib.* *lib. 2*, *cap. 49*. *Antonius* *Demochares* *de* *divino* *Missa* *sacrificio* *cap. 23*. *Augustinus* *Pazius* *in* *Catalogo* *Episcoporum* *Britanniae*, *Claudius* *Robertus*, *Baronius* *Tom. 6* *Annal.* *ad* *annum* *vii*, *nu. 23*. *Joannes* *Chenu*, *qui* *nescio* *unde* *acceperit*, *quod* *scribit*, *Clodovaeum* *ab* *eo* *Christianam* *religionem* *edoctum*, *priusquam* *a* *S. Remigio* *baptizaretur*. *Idem* *post* *Chenu* *scripsit* *Andreas* *Saussayus* *in* *Martyrologio* *Gallicano*.

7 *Edificatum* *est* *in* *suburbio* *Rhedonensi* *a* *Salomone* *II*, *Monasterium* *Sancti* *Melanii* *Rege* *Britanniae* *monasterium*, *et* *S. Melanii* *nomini* *dicatum*, *ut* *testatur* *Bertrandus* *Argentraus* *Hist. Britan.* *lib. 1*, *cap. 30*. *Id* *perperam* *in* *Placio* *fundo* *patero* *S. Melanii* *situm* *scribit* *Cl. Robertus*. *Nam* *ex* *vita* *patet*, *Placium*, *aut* *Placionem*, *ubi* *aliud* *ipse* *Melaniam* *caenobium* *suis* *manibus* *construxit*, *in* *Venetensi* *esse* *diocesi*, *proculque* *distare* *ab* *urbe* *Rhedonum*. *Rectius* *conjectit* *Lanovius* *eo* *loco* *S. Melanii* *constructum* *esse* *caenobium*, *ubi* *ipsius* *olim* *sepulchrum* *insigni* *ornatum* *fuerat* *basilica*, *de* *cujus* *conflagratione* *infra* *ex* *S. Gregorio* *Turonensi* *dicemus*.

8 *Melanum* *indigenae* *appellant*, *ut* *ait* *Robinius*, *pro* *Melanio*

El xi Octob.

Translatio corporis.

Vita et miracula.

Alia translatio.

Monasterium Sancti Melanii.